О внесении изменений
в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 7 апреля 2021 года № 116
«Об утверждении Положения о порядке распределения
и трудоустройства лиц, освоивших образовательные программы
начального, среднего, высшего профессионального образования
или послевузовского профессионального образования –
программы ординатуры за счет средств республиканского бюджета
и прошедших государственную (итоговую) аттестацию»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года № 294-З-III «Об образовании» (САЗ 03-26), в целях приведения нормативного правового акта Правительства Приднестровской Молдавской Республики в соответствие
с законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере образования Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 7 апреля 2021 года № 116 «Об утверждении Положения
о порядке распределения и трудоустройства лиц, освоивших образовательные программы начального, среднего, высшего профессионального образования или послевузовского профессионального образования – программы ординатуры за счет средств республиканского бюджета и прошедших государственную (итоговую) аттестацию» (САЗ 21-14) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 февраля 2022 года № 38 (САЗ 22-5), от 18 апреля 2022 года
№ 140 (САЗ 22-15), от 30 августа 2022 года № 326 (САЗ 22-34), от 20 января 2023 года № 17 (САЗ 23-3), от 15 июля 2024 года № 330 (САЗ 24-30), следующие изменения:
а) в пункте 22 Приложения к Постановлению слова «расходов, затраченных на его обучение» с последующей запятой заменить словами «стоимости обучения»;
б) в пункте 32 Приложения к Постановлению слова «денежные средства, затраченные на его обучение» с последующей запятой заменить словами «стоимость обучения»;
в) в пункте 46 Приложения к Постановлению слова «денежные средства, затраченные на его обучение» с последующей запятой заменить словами «стоимость обучения».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                            А.РОЗЕНБЕРГ